
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án Gia công các mặt hàng giày dép của 
Công ty TNHH Tera Surplus Việt Nam 
 

Địa chỉ: Ấp 4, xã Thạnh Phú, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh. 1 

MỤC LỤC 
Trang 

MỤC LỤC ............................................................................................................ 1 
DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ................................. 3 
DANH MỤC CÁC BẢNG BIỂU ....................................................................... 4 
DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ............................................................................ 5 
CHƯƠNG I THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ............................. 6 

1. 1 Tên chủ dự án đầu tư ............................................................................... 6 
[...]
và Môi trường thực hiện định kỳ hàng năm, nội dung chương trình quan trắc 
theo Quyết định số 38/QĐ-UBND ngày 09/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
Trà Vinh về việc phê duyệt Quy hoạch mạng lưới quan trắc môi trường tỉnh Trà 
Vinh giai đoạn 2017 - 2020 và tầm nhìn đến năm 2030. Bao gồm: khảo sát, lấy 
mẫu không khí xung quanh, nước mặt, nước dưới đất, nước biển ven bờ, nước 
thải trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; phân tích các chỉ tiêu hóa lý, vi sinh; lập báo cáo 
tổng hợp kết quả quan trắc môi trường năm 2022. 

Do đó, chúng tôi tham khảo số liệu hiện trạng môi trường từ báo cáo tổng 
hợp kết quả quan trắc chất lượng môi trường tỉnh Trà Vinh năm 2022, khu vực 
huyện Cầu Kè bao gồm chất lượng nước mặt và chất lượng không khí là các 
thành phần môi trường có khả năng chịu tác động của dự án. 

a. Chất lượng nước mặt 

Kết quả quan trắc nước mặt tại huyện Cầu Kè cho thấy phần lớn các thông 
số quan trắc có giá trị nằm trong giới hạn cho phép theo QCVN 08-
MT:2015/BTNMT (cột B1), ngoài ra có 02-04/20 thông số còn vượt giới hạn cho 
phép tại một số thời điểm đợt quan trắc như: DO, TSS, coliform và sắt. Trong 
đó, phát hiện dấu hiệu ô nhiễm chủ yếu trong nước mặt tại khu vực huyện Cầu 
Kè là 02 thông số coliform và DO. 

 

 
Hình 3.3. Diễn biến WQI khu vực huyện Cầu Kè năm 2022 

  

29 30 30 30

97

54 55

30

0

25

50

75

100

NM7 NM9 
Đợt 1

NM7 NM9 
Đợt 2

NM7 NM9 
Đợt 3

NM7 NM9 
Đợt 4

W
Q

I

Chỉ số chất lượng nước (môi trường tác động) huyện Cầu Kè

Rất tốt

Tốt

Trung bình

Kém

Ô nhiễm nặng

Ô nhiễm rất nặng



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án Gia công các mặt hàng giày dép của 
Công ty TNHH Tera Surplus Việt Nam 
 

Địa chỉ: Ấp 4, xã Thạnh Phú, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh. 20 

Bảng 3.1. Giá trị WQI nước mặt huyện Cầu Kè qua các năm 

    Đợt 
Năm  

Đợt 1 Đợt 2 Đợt 3 Đợt 4 Trung bình 

NM7 NM9 NM7 NM9 NM7 NM9 NM7 NM9 NM7 NM9 
Năm 
2020 26 93 30 85 28 87 28 54 28 80 

Năm 
2021 30 30 30 30 30 76 30 30 30 42 

Năm 
2022 29 97 30 54 30 55 30 30 30 59 

Căn cứ kết quả tính toán và biểu đồ biểu diễn chỉ số WQI cho thấy nước 
mặt (môi trường tác động) khu vực huyện Cầu Kè có chất lượng trung bình (giá 
trị WQI dao động từ 29-97), cụ thể như sau: 

- Nước sông khu vực chợ huyện Cầu Kè (NM7) qua 04 đợt quan trắc có 
giá trị WQI tương đối ổn định (trung bình năm là 30), tuy nhiên chất lượng chỉ ở 
mức kém, mục đích sử dụng phù hợp cho hoạt động giao thông thủy. Nguyên 
nhân chủ yếu chịu ảnh hưởng từ nước thải đô thị, khu vực gần chợ Cầu Kè do đó 
nồng độ DO không đạt 02/04 đợt quan trắc và có mật độ Coliform trong nước 
rất cao, vượt quy chuẩn cho phép nhiều lần, dẫn đến chỉ số WQI có giá trị thấp 
(WQI<50).  

- Tương tự, nước mặt sông Hậu tại xã Hòa Tân (NM9) chịu tác động của 
khu vực gần bến phà có mật độ Coliform cao dẫn đến chất lượng nước ở mức tốt 
tại thời điểm đầu năm, sau đó suy giảm dần xuống mức kém tại thời điểm cuối 
năm 2022 (có thể sử dụng cho mục đích cấp nước sinh hoạt nhưng cần các biện 
pháp xử lý phù hợp). Nhìn chung, chất lượng nước mặt (môi trường tác động) 
khu vực huyện Cầu Kè năm 2022 chưa được cải thiện và ở mức trung bình - 
kém. Diễn biến chất lượng nước mặt huyện Cầu Kè tương đối ổn định trong giai 
đoạn 2020 - 2022. 

(Nguồn: Báo cáo tổng hợp kết quả quan trắc chất lượng môi trường tỉnh 
Trà Vinh, 2022). 

b. Chất lượng không khí 

Huyện Cầu Kè được bố trí điểm quan trắc đại diện tại khu vực chợ và khu 
vực gần cụm công nghiệp, nhằm đánh giá tác động của các hoạt động kinh 
doanh và sản xuất công nghiệp đến môi trường không khí xung quanh. Kết quả 
quan trắc năm 2022 cho thấy: 

- Môi trường không khí tại Chợ Cầu Kè (QL 54 - TT. Cầu Kè) (K20) có 
chất lượng tốt, tất cả các thông số quan trắc đều có giá trị thấp và nằm trong giới 
hạn cho phép quy định tại QCVN 05:2013/BTNMT, QCVN 26:2010/BTNMT 
và QCVN 06:2009/BTNMT. 

- Môi trường không khí tại Khu vực gần CCN Phong Phú (K21) có chất 
lượng khá tốt, đa số các thông số quan trắc nằm trong giới hạn cho phép quy 
định tại QCVN 05:2013/BTNMT, QCVN 26:2010/BTNMT và QCVN 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án Gia công các mặt hàng giày dép của 
Công ty TNHH Tera Surplus Việt Nam 
 

Địa chỉ: Ấp 4, xã Thạnh Phú, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh. 21 

06:2009/BTNMT. Riêng thông số NH3 có giá trị tương đối cao và vượt giới hạn 
1,04 – 1,32 lần vào các đợt 1, 3 và 4. 

Qua kết quả quan trắc năm 2022 cho thấy, chưa có dấu hiệu ô nhiễm môi 
trường không khí bởi các hoạt động kinh doanh, nhưng các hoạt động sản xuất 
công nghiệp đã tác động xấu đến môi trường không khí xung quanh trên địa bàn 
huyện ở mức độ nhẹ. 

(Nguồn: Báo cáo tổng hợp kết quả quan trắc chất lượng môi trường tỉnh 
Trà Vinh, 2022). 

c. Tài nguyên sinh vật 

Xung quanh khu vực dự án đa phần là hoạt động sản xuất nông nghiệp, 
các loại cây trồng chủ lực của vùng là cây lúa và cam sành.  

Xung quanh khu vực dự án không có khu bảo tồn sinh cảnh, khu bảo tồn 
cảnh quan.  

Các loài sinh vật chủ yếu là hệ sinh thái nông nghiệp, hệ sinh thái dưới 
nước gồm các loài thuỷ sản, thực vật thuỷ sinh. Khu vực dự án không có loài 
nguy cấp cần được bảo vệ, bảo tồn. 

3.2. Mô tả về đối tượng tiếp nhận nước thải của dự án 
- Đặc điểm tự nhiên khu vực nguồn nước tiếp nhận nước thải: Nguồn tiếp 

nhận nước thải sau hệ thống xử lý của dự án là khu vực kênh Trà Ngoa. Kênh 
Trà Ngoa bắt nguồn từ sông Hậu, dài khoảng 28km qua địa phận tỉnh Vĩnh Long 
vào địa phận tỉnh Trà Vinh khoảng 9,31 km. Kênh Trà Ngoa là hệ thống kênh 
cấp II cung cấp nước cho các hệ thống kênh nội đồng, phục vụ tưới tiêu cho hoạt 
động sản xuất nông nghiệp. Đây là một trong những kênh chính cấp nước cho 
khu vực.  

- Nguồn tiếp nhận nước thải của dự án có chất lượng nước mặt thấp, chủ 
yếu phục vụ cho hoạt động giao thông thuỷ và sản xuất nông nghiệp. Theo báo 
cáo tổng hợp kết quả quan trắc chất lượng môi trường tỉnh Trà Vinh năm 2022 
thì chất lượng nước mặt (môi trường tác động) khu vực huyện Cầu Kè năm 2022 
chưa được cải thiện và ở mức trung bình - kém. Diễn biến chất lượng nước mặt 
huyện Cầu Kè tương đối ổn định trong giai đoạn 2020 - 2022. 

3.3. Hiện trạng các thành phần môi trường đất, nước, không khí nơi thực 
hiện dự án 

a. Chất lượng nước mặt 

Để đánh giá chất lượng nước mặt môi trường nền khu vực dự án đã thực 
hiện lấy mẫu phân tích đánh giá chất lượng nước mặt kênh Trà Ngoa như sau: 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án Gia công các mặt hàng giày dép của Công ty TNHH Tera Surplus Việt Nam 
 

Địa chỉ: Ấp 4, xã Thạnh Phú, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh. 22 

Bảng 3.2. Chất lượng nước mặt môi trường nền tại vị trí thực hiện dự án 

TT Thông số Đơn vị 
Kết quả QCVN 08-MT:2015 

/BTNMT 
Cột B1 

Phương pháp đo đạc, 
 phân tích Ngày 

05/4/2023 
Ngày 

12/4/2023 
Ngày 

19/4/2023 
1  pH - 6,71 6,67 6,72 5,5 – 9 TCVN 6492:2011 
2  TSS mg/L 21 23 25 50 TCVN 6625:2000 
3  DO mg/L 4,2 4,11 4,15 ≥ 4 TCVN 7325:2016 
4  COD mg/L 20 23 23 30 SMEWW 5220C:2017 
5  BOD5 mg/L 11 12 13 15 TCVN 6001-1:2008 
6  NH4+_N mg/L 0,14 0,12 0,18 0,9 TCVN 6179 – 1:1996 
7  NO3-_N) mg/L 2,64 1,67 3,10 10 SMEWW 4500- NO3- .E:2017 

8  PO43-_P mg/L 0,15 KPH 
MDL=0,03 0,1 0,3 SMEWW 4500-P. D:2017 

9  Cl- mg/L 112 98,8 108 350 TCVN 6194:1996 
10  SO42- mg/L 31 25,6 34 - SMEWW 4500-SO42-.E:2017 

11  Fe mg/L KPH 
MDL=0,016 

KPH 
MDL=0,016 

KPH 
MDL=0,016 1,5 TCVN 6177:1996 

12  As mg/L KPH 
MDL=0,002 

KPH 
MDL=0,002 

KPH 
MDL=0,002 0,05 SMEWW 3114B:2017 

13  Hg mg/L KPH 
MDL=0,0025 

KPH 
MDL=0,0025 

KPH 
MDL=0,0025 0,001 SMEWW 3112B:2017 

14  Tổng Coliform MPN/100mL 39×102 44×102 43×102 7.500 TCVN 6187 - 2:1996 
    



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án Gia công các mặt hàng giày dép của 
Công ty TNHH Tera Surplus Việt Nam 
 

Địa chỉ: Ấp 4, xã Thạnh Phú, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh. 23 

Kết quả đo đạc, phân tích cho thấy chất lượng nước mặt môi trường nền 
khu vực dự án còn khá tốt. Các thông số quan trắc đều có giá trị nằm trong giới 
hạn cho phép. 

b. Chất lượng không khí 

Để đánh giá chất lượng không khí môi trường nền khu vực dự án, chúng 
tôi tiến hành quan trắc chất lượng không khí khu vực cổng dự án, qua 3 lần quan 
trắc như sau: 

Bảng 3.3. Chất lượng không khí môi trường nền khu vực cổng dự án 

Thời gian đo Tiếng ồn(1) 

(dBA) 
Bụi(1) 

(mg/m3) 
NO2(1) 

(mg/m3) 
SO2(1) 

(mg/m3) 
CO(1) 

(mg/m3) 
Ngày 05/4/2023 64,9 0,12 0,051 0,065 5,18 

Ngày 12/4/2023 63,9 0,13 0,061 0,062 5,32 

Ngày 19/4/2023 64,2 0,13 0,059 0,062 5,33 

QCVN 26:2010/BTNMT ≤ 70  - - - 

QCVN 05 : 2013/BTNMT - ≤ 0,3 ≤ 0,2 ≤ 0,35 ≤ 30 
Phương pháp đo đạc, lấy mẫu, 

phân tích 
TCVN 

7878-2:2010 
TCVN 

5067:1995 
TCVN 

6137:2009 
TCVN 

5971:1995 
HD.CV.03 

Kết quả đo đạc chất lượng không khí khu vực dự án cho thấy các thông số 
quan trắc đều nằm trong giới hạn cho phép. Môi trường nền khu vực dự án chưa 
có dấu hiệu ô nhiễm không khí.  



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án Gia công các mặt hàng giày dép của 
Công ty TNHH Tera Surplus Việt Nam 
 

Địa chỉ: Ấp 4, xã Thạnh Phú, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh. 24 

CHƯƠNG IV 
ĐỀ XUẤT CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ  

MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 
Do dự án thuê lại nhà xưởng của Công ty TNHH May Hòa Phú, nên dự án 

chỉ tiến hành lắp đặt thiết bị, không có hoạt động xây dựng. Do đó dự án chỉ đưa 
ra các công trình biện pháp bảo vệ môi trường trong giai đoạn hoạt động. 
4.1. Công trình, biện pháp xử lý nước thải 

Nguồn phát sinh: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ sinh soạt của 600 công 
nhân, với lưu lượng phát sinh nước thải được tính bằng 80% nhu cầu sử dụng 
nước cho sinh hoạt: 26,09 * 80% = 20,87 m3/ngày. 

Thành phần phát sinh: Do đặc tính của nước thải sinh hoạt có thành phần 
ô nhiễm chính là chất dinh dưỡng, chất hữu cơ và vi sinh vật. Nên phương pháp 
xử lý sinh học kết hợp hoá lý sẽ mang lại hiệu quả tốt nhất.  

Biện pháp thu gom:  
Nước thải sinh hoạt từ các nhà vệ sinh trong khu vực dự án được xử lý sơ 

bộ bằng bể tự hoại 3 ngăn. Sau đó nước thải được dẫn về hệ thống xử lý nước 
thải tập trung trung bằng đường ống PVC Ø200 tại hố thu gom. 

Dự án đầu tư xây dựng 03 hầm tự hoại để xử lý sơ bộ nước thải sinh hoạt. 
Cấu tạo hầm tự hoại như sau: 

 
Hình 4.1 Cấu tạo bể tự hoại 03 ngăn xử lý nước thải sinh hoạt 

Công trình, biện pháp xử lý: để đảm bảo xử lý hoàn toàn lượng nước thải 
sinh hoạt phát sinh từ hoạt động của dự án, chủ đầu tư đã xây dựng hệ thống xử 
lý nước thải sinh hoạt công suất 50 m3/ngày đêm. 

Quy trình công nghệ xử lý nước thải lựa chọn áp dụng như sau: 
 
 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án Gia công các mặt hàng giày dép của 
Công ty TNHH Tera Surplus Việt Nam 
 

Địa chỉ: Ấp 4, xã Thạnh Phú, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh. 25 

 
Hình 4.2 Sơ đồ quy trình công nghệ xử lý nước thải 

 
THUYẾT MINH QUY TRÌNH CÔNG NGHỆ 
Nước thải của dự án phát sinh từ hoạt động sinh hoạt, vệ sinh của công 

nhân (nước thải sau hầm tự hoại nhà vệ sinh) được thu gom dẫn và chảy về hệ 
thống xử lý nước thải sinh hoạt với công suất xử lý 50 m3/ngày*đêm. 

Bể thu gom 
Bể thu gom có nhiệm vụ tập trung nguồn nước thải sinh hoạt cho trạm xử 

lý nước thải,  
Trong bể thu gom có lắp đặt song chắn rác (SCR) để loại bỏ các chất rắn có 

kích thước lớn, bảo vệ máy móc, thiết bị cho hệ thống xử lý. 
Nước thải sau đó được bơm sang bể điều hòa. 
Bể điều hoà 
Bể điều hoà có chức năng điều hòa lưu lượng và ổn định nồng độ dòng 

nước thải đi vào hệ thống xử lý. Trong bể được lắp đặt hệ thống sục khí để tránh 
lắng cặn ô nhiễm, xử lý sơ bộ các chất ô nhiễm trong nước thải. 

Từ bể điều hòa nước thải được bơm với lưu lượng ổn định vào bể sinh học 
thiếu khí. 
  

Nước thải sinh hoạt

Bể thu gom

Bể điều hoà

Bể sinh học thiếu khí

Bể sinh học hiếu khí

Lắng sinh học

Khử trùng

Nước thải sau xử lý

SCR 

Không khí 

Khuấy trộn 

Không khí 

Chlorine 

Bể chứa bùn 

B
ùn hoàn lưu 

Nước 
hoàn 
lưu 

B
ùn thải bỏ 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án Gia công các mặt hàng giày dép của 
Công ty TNHH Tera Surplus Việt Nam 
 

Địa chỉ: Ấp 4, xã Thạnh Phú, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh. 26 

Bể sinh học thiếu khí 
Bể sinh học thiếu khí hoạt động nhờ hệ thống vi sinh vật thiếu khí nhiệm 

vụ loại bỏ các chất ô nhiễm trong môi trường thiếu khí (môi trường thiếu oxy) 
như các chất hữu cơ, chất dinh dưỡng (N, P). 

Nước thải trong bể được đảo trộn trong môi trường thiếu oxy (bằng máy 
bơm đặt chìm trong bể) nhằm gia tăng hiệu quả tiếp xúc giữa sinh khối và cơ 
chất cần xử lý có trong nước thải. 

Nước thải sau khi được xử lý ở bể sinh học thiếu khí sẽ giảm tối đa nồng 
độ N, P (hiệu suất xử lý 80% - 90%) và giảm một phần nồng độ ô nhiễm BOD5, 
COD (hiệu suất xử lý 10% - 20%). 

Sau đó, nước thải tiếp tục chảy sang bể sinh học hiếu khí. 
Bể sinh học hiếu khí 
Bể sinh học hiếu khí được bổ sung các giá thể di động giúp tăng hiệu quả 

xử lý các chất ô nhiễm có trong nguồn nước thải. Quy trình xử lý bằng bùn hoạt 
tính hiếu khí tồn tại ở hai dạng là lơ lửng và sống bám trên bề mặt giá thể. Quá 
trình xử lý sinh học hiếu khí, sử dụng các vi sinh vật hiếu khí phân hủy các chất 
hữu cơ trong nước thải bằng bùn hoạt tính có đầy đủ oxy hòa tan ở nhiệt độ, 
pH,… thích hợp. 

Do đặc tính của nước thải sinh hoạt có hàm lượng dinh dưỡng cao rất phù 
hợp cho vi sinh vật phân hủy trong điều kiện hiếu khí. Tại bể hiếu khí các chất 
hữu cơ sẽ là nguồn thức ăn cung cấp dinh dưỡng cho hoạt động sống của vi sinh 
vật hiếu khí lơ lửng và dính bám trên giá thể. Tại đây, các vi sinh vật ở dạng 
hiếu khí (bùn hoạt tính) sẽ phân hủy các chất hữu cơ còn lại trong nước thải 
thành các chất vô cơ dạng đơn giản như CO2, H2O,... 

Quá trình xử lý nước thải bằng phương pháp sinh học hiếu khí gồm 3 giai 
đoạn: 

Oxy hóa các chất hữu cơ: 
CxHyOz + O2  CO2 + H2O + �H 
Tổng hợp tế bào mới (Quá trình đồng hóa): 

CxHyOz  + O2 + NH3  Tế bào vi khuẩn (C5H7O2N) + CO2 + H2O - �H 
Phân hủy nội bào: 
C5H7O2N + 5O2  5CO2 + 2H2O + NH3 � �H 
Trong bể hiếu khí, việc thổi khí tạo ra điều kiện tối ưu cho quá trình sinh 

hóa nên tốc độ và hiệu suất xử lý cao hơn so với điều kiện tự nhiên. Ngoài ra, 
việc thổi khí giúp xáo trộn nước thải, tăng khả năng tiếp xúc của vi khuẩn với 
các chất ô nhiễm. 

Các yếu tố ảnh hưởng đến quá trình xử lý hiếu khí bùn hoạt tính hiếu khí 
là: Nhiệt độ, pH, lượng oxy hòa tan, tỷ lệ chất dinh dưỡng, các độc tố,... 

Nước thải sau khi được xử lý ở bể sinh học hiếu khí sẽ giảm tối đa nồng độ 
BOD5, COD trong nước thải (hiệu suất xử lý 85% - 95%). 

¾¾ ®¾Enzyme

¾¾ ®¾Enzyme

¾¾ ®¾Enzyme



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án Gia công các mặt hàng giày dép của 
Công ty TNHH Tera Surplus Việt Nam 
 

Địa chỉ: Ấp 4, xã Thạnh Phú, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh. 27 

Nước thải sau khi qua bể bùn hoạt tính hiếu khí một phần được tuần hoàn 
về bể sinh hoạt thiếu khí để xử lý tiếp tục hàm lượng chất dinh dưỡng (N, P) có 
trong nước thải, một phần được dẫn đến bể lắng. 

Bể lắng sinh học 
Bể lắng sinh học có nhiệm vụ lắng bùn sinh học từ nước thải của bể sinh 

học hiếu khí bằng phương pháp lắng trọng lực. Các bông bùn có kích thước đủ 
lớn, nhờ điều kiện tĩnh mà theo trọng lực sẽ lắng xuống đáy bể lắng, để lại phần 
nước trong bên trên. 

Tại bể lắng, một phần bùn sẽ được tuần hoàn về bể sinh học thiếu khí và 
phần còn lại giữ trong bể lắng định kỳ bơm về bể chứa bùn và mang đi xử lý 
đúng quy định. 

Phần nước trong sau lắng được tiếp tục dẫn sang các bể khử trùng tương 
ứng. 

Khử trùng 
Tại bể khử trùng nước thải được trộn với hóa chất khử trùng (Chlorine), 

cung cấp bởi hệ thống bơm hóa chất khử trùng nhằm tiêu diệt các vi sinh vật gây 
bệnh.  

Thời gian tiếp xúc giữa nước thải và chất khử trùng khoảng 15-45 phút. 
Nước thải sau khi xử lý từ bể khử trùng đạt Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

nước thải sinh hoạt QCVN 14:2008/BTNMT (cột B) tự chảy ra nguồn tiếp nhận. 
Bảng 4.1. Các thông số cơ bản của từng hạng mục 

TT TÊN BỒN/BỂ KÍCH THƯỚC BỂ VẬT LIỆU, QUY CÁCH 

1 BỂ THU GOM 

Dài x Rộng x Cao = 3 x 
1,25 x 1,9 m = 7,1 m3 
Thể tích chứa nước: 3 x 
1,25 x 1,2 m = 4,5 m3 
Thời gian lưu nước: 1 giờ 
Số lượng: 01 

Bể BTCT, nữa chìm nữa 